# 北海道本州間連系設備(日本海ルート)に係る広域系統整備計画 に対する実施案の応募資格審査の結果について

(案)

北海道本州間連系設備(日本海ルート)に係る計画策定プロセスについては、2024年10月30日より実施案及び事業実施主体の募集を開始し、応募意思表明書の提出期限となる同年12月23日までに、下記1.に示す2件の提出があったことから、第87回広域系統整備委員会における議論を踏まえ、公募要綱に基づく応募資格について審査を行った。

下記2. に示す応募資格審査の結果について、提出①及び提出②に対してそれぞれ別紙 1及び2のとおり応募意思表明をした事業者へ通知のうえ、別紙5のとおり本機関ウェブ サイトに公表することとしたい。

記

1. 北海道本州間連系設備(日本海ルート)に係る広域系統整備計画に対する 実施案の応募意思表明

応募意思表明書の提出件数 : 2件(提出①、②)

## (提出①)

事業者	応募資格
北海道電力ネットワーク株式会社	一般送配電事業者
東北電力ネットワーク株式会社	一般送配電事業者
東京電力パワーグリッド株式会社	一般送配電事業者
電源開発送変電ネットワーク株式会社	送電事業者

#### (提出②)

事業者	応募資格
Frontier Power Ltd.	送電事業者となる許可を取得
JapanInterconnector 株式会社	しようとする事業者であって、十分な財務的・ 技術的能
フロンティアパワーアジア株式会社	力を有している事業者

2. 応募資格審査の結果

有資格事業者数 : 1 者 (提出①)



## (有資格事業者の内訳)

事業者	備考
北海道電力ネットワーク株式会社	いずれの事業者も、本有資格 事業者*における応募資格保 有事業者とする
東北電力ネットワーク株式会社	
東京電力パワーグリッド株式会社	
電源開発送変電ネットワーク株式会社	

- ※公募要綱の規定に基づき、応募意思表明書にて連名で申請した4事業者を 1有資格事業者とみなす。
- 3. 応募意思表明をした事業者への通知

提出①への通知:別紙1のとおり 提出②への通知:別紙2のとおり

4. 本機関ウェブサイトへの公表日時 2025 年 2 月 26 日 15 時に別紙 5 のとおり本機関ウェブサイトに公表する。

## 【添付資料】

別紙1:北海道本州間連系設備(日本海ルート)に係る広域系統整備計画に対する実施 案への応募資格審査の結果について(通知)(案)(提出①向け)

別紙2:北海道本州間連系設備(日本海ルート)に係る広域系統整備計画に対する実施 案への応募資格審査の結果について(通知)(案)(提出②向け)

別紙3:北海道本州間連系設備(日本海ルート)に係る広域系統整備計画に対する実施 案の応募意思表明書(提出①)

別紙4:北海道本州間連系設備(日本海ルート)に係る広域系統整備計画に対する実施 案の応募意思表明書(提出②)

別紙5:北海道本州間連系設備(日本海ルート)に係る広域系統整備計画に対する実施 案への応募資格審査の結果に関するウェブ公表(案)

※別紙2の一部及び別紙4の一部は、「情報管理規程」第4条(情報の格付の区分)の規 定に基づき非公表とする。

以上

